addiscerent; Gedeonem jussit Deus die medio, cum astus vigeret maxime, ad fluvium exercitum adducere; eosque qui procumbentes biberent, pro viris strenuis habere; qui vero fessinè ac tumultuarie potum sumerent, eos existimare per ignaviam metu hostium hoc facere. Subdit denique Gedeonem experimento hoc ex Dei mandato facto, trecentos deprehendisse, *¶ χρησιμοὶ ταῦτα γεγονέντα τούτων ταῖς μάχαις, οἵ τινες προμέτουν τοῖς στρατιώταις τούτοις*, qui agam premetu manibus suis tumultuarie sibi admoveantur. Hac Josephus: qd, si ea demas qd de astu diei, militum sit, hostium metu, indicio strenuitatis vel ignaviae divinitus dato, historiaz sacra de suo solens infernit, eadem sunt planè cum eis qd cum Theodoretus, tum Graci illi qos lavdat Procopius, de his gestibus statuerunt, eodem avtem cum illis-loco habendum, qd de hostium vicinitate Pradensis ex adversa fluminis orâ castra metantum. cum inter Israelitarum & Madianitarum castra fluvium intercessisse, fiat minus probabile, à Gedonis ad Castrorum hostilium extremitatem descensione facta: vers. 11. Sed nec verisimile est, non summo potius mane, qm ipso meridie, ad aquas, periculum facturum, suos eduxisse Gedeonem, cum tot millium lustratio horarum non pavcerum negotium necessariò exitterit.

Verum si sententias has, qd adversa fronte arietant, de strenuitatis & ignaviae indicis, committere & secum invicem componere voluerimus, favebit posteriori, qd Deo hoc medio uti placuerit, qd populi sui arrogantiam solennem compesceret, ne sibi tribuendo, operi divino derogaret. *¶ οὐδὲν τούτοις τούτων ταῖς μάχαις, οἵ τινες προμέτουν τοῖς στρατιώταις τούτοις* inquit. Græcè μή πολε καυχήσονται επειδεικνυτεί μου. qo verbo usus legitur Epicurus apud Marcum Imper. commentar. I.9. §.39. meliusq; Vetus interpres, ne glorietur contra me; qm Junius, ne gloriam assimat super me: & melius forsitan adhuc posset, ne adversus me se se efferaat; qd Jajrus ex Gallicâ lingvâ, *Clauter*, nos diceremus, *Clauter themselves over me, o; againt me.*

Meam interim si quis de histam variis conjectamentis sententiam exquirat; Jajri & Camii illa de ritibus idololatricis commentum putidissimum existimo; reliqua omnia arguta & curiosa nimis. Dei consilium simpliciter fuit, qm pavcifimis

simis auxiliis, atque adminiculis humanis negotium istud tam grande, tam gloriosum confidere; ut ad se se honorem solidum rei gestæ traheret. ejusmodi itaque examen instituendum mandavit, ex quo adhibito portio præ reliquis minuta admodum ad opus hoc execendum deligeretur.